

上場会社名 レオン自動機株式会社

（コード番号：6272 東証第一部）

（URL <http://www.rheon.com>）

代 表 者 役職名 代表取締役社長 林 啓二 TEL：（028）665-1111

問合せ先責任者 役職名 取締役総務担当 渡辺 芳夫

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- ・税金費用の計算等については、一部簡便的な方法を採用しております。
  - ・その他影響額が僅少なものにつき一部簡便的な手続を用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

## 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

## （1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期） 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	12,869	9.2	841	—	773	—	447	—
18年3月期第3四半期	11,782	11.5	47	—	53	—	△84	—
（参考）18年3月期	17,028	7.0	841	59.6	829	54.2	△626	—

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	15	86	—	—
18年3月期第3四半期	△2	97	—	—
（参考）18年3月期	△22	18	—	—

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

## 〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期のわが国経済は、企業活動に底堅い動きが続いているものの、個人消費の低調など予断を許さない状況にあると思われまます。一方ヨーロッパ地域では、企業活動、個人消費ともに、底堅い拡大テンポが持続されております。

食品加工機械製造販売事業については、ヨーロッパ地域で、ブレッドライン、マルチコエクストルーダーラインなどの製パンライン等や、食品成形機の受注が増え790百万円の売上増加となりました。

食品製造販売事業については、今期より、新たに(有)ホシノ天然酵母パン種が連結に加わったことにより、前第3四半期に比べて296百万円の売上増加となりました。

これらの結果、当第3四半期の連結業績につきましては、売上高12,869百万円（対前年同期比9.2%増）、営業利益841百万円、経常利益773百万円、第3四半期純利益は447百万円となりました。

第3四半期会計期間の部門別売上高は、以下のとおりであります。

(百万円未満切捨て)

区 分	当第3四半期 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年12月31日〕		前第3四半期 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年12月31日〕		前連結会計年度 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
食品加工機械 製造販売事業	百万円 10,331	% 80.3	百万円 9,541	% 81.0	百万円 14,026	% 82.4
食品製造 販売事業	2,537	19.7	2,241	19.0	3,002	17.6
合 計	12,869	100.0	11,782	100.0	17,028	100.0

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	22,943	14,165	61.7	501	64
18年3月期第3四半期	23,540	14,370	61.0	508	56
(参考) 18年3月期	21,546	13,817	64.1	489	11

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、現金及び預金の増加(前年同期1,003百万円増)がありましたが、受取手形及び売掛金、たな卸資産などの減少により、前第3四半期末に比べて596百万円減少し22,943百万円となりました。また、純資産も、利益剰余金などの減少により、前第3四半期末に比べて204百万円減少し14,165百万円となりました。

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

第3四半期の売上高は概ね当初予想どおりに推移しております。従って、例年、第4四半期の季節変動でピークを迎える売上で予定業績は達成する見込みです。平成18年5月19日発表の業績予想は変更ありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

[添付資料]

区 分	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		増 減 (△印減) 金額(千円)	(参 考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	2,449,759		1,446,703		1,003,056	1,315,377	
2 受取手形及び売掛金	2,314,729		2,718,873		△404,143	3,129,585	
3 たな卸資産	4,317,043		5,448,852		△1,131,809	3,956,915	
4 繰延税金資産	517,160		712,390		△195,230	511,566	
5 その他	486,778		564,542		△77,763	302,971	
貸倒引当金	△34,947		△38,108		3,161	△42,831	
流動資産合計	10,050,525	43.8	10,853,255	46.1	△802,730	9,173,584	42.6
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	3,693,457		3,575,263		118,193	3,541,245	
(2) 機械装置及び 運搬具	898,561		905,624		△7,063	914,179	
(3) 土地	5,481,411		5,388,084		93,327	5,260,683	
(4) 建設仮勘定	208,251		89,073		119,178	66,206	
(5) その他	172,208		198,799		△26,591	183,134	
有形固定資産合計	10,453,890	45.6	10,156,844	43.1	297,045	9,965,449	46.2
2 無形固定資産	144,509	0.6	82,970	0.4	61,539	76,358	0.4
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	786,018		889,463		△103,444	870,259	
(2) 繰延税金資産	967,840		1,085,766		△117,926	988,337	
(3) その他	704,273		748,757		△44,483	747,592	
貸倒引当金	△163,506		△276,769		113,263	△275,056	
投資その他の資産 合計	2,294,627	10.0	2,447,218	10.4	△152,591	2,331,132	10.8
固定資産合計	12,893,026	56.2	12,687,033	53.9	205,993	12,372,940	57.4
資産合計	22,943,551	100.0	23,540,288	100.0	△596,736	21,546,524	100.0

区 分	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		増 減 (△印減)	(参 考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		金額(千円)	金額(千円)
(負債の部)							
I 流動負債							
1 支払手形及び買掛金	695,514		831,064		△135,549	467,536	
2 短期借入金	2,703,097		3,161,946		△458,849	2,218,934	
3 未払法人税等	211,790		69,712		142,077	32,640	
4 賞与引当金	288,518		267,600		20,918	517,827	
5 その他	1,579,025		1,335,230		243,795	1,097,386	
流動負債合計	5,477,946	23.9	5,665,554	24.1	△187,607	4,334,325	20.1
II 固定負債							
1 長期借入金	16,640		172,420		△155,780	134,950	
2 繰延税金負債	143,758		188,514		△44,756	141,778	
3 再評価に係る繰延税金負債	840,241		875,720		△35,478	840,241	
4 退職給付引当金	1,389,211		1,375,060		14,150	1,378,664	
5 役員退職慰労引当金	909,571		892,926		16,645	898,736	
6 その他	872		—		872	—	
固定負債合計	3,300,294	14.4	3,504,642	14.9	△204,347	3,394,371	15.8
負債合計	8,778,241	38.3	9,170,196	39.0	△391,955	7,728,696	35.9
(資本の部)							
I 資本金	—	—	7,351,750	31.2	—	7,351,750	34.1
II 資本剰余金	—	—	7,060,750	30.0	—	7,060,750	32.8
III 利益剰余金	—	—	5,699,116	24.2	—	5,054,951	23.4
IV 土地再評価差額金	—	—	△5,317,103	△22.6	—	△5,215,780	△24.2
V その他有価証券評価差額金	—	—	184,119	0.8	—	179,838	0.8
VI 為替換算調整勘定	—	—	△563,568	△2.4	—	△566,248	△2.6
VII 自己株式	—	—	△44,972	△0.2	—	△47,431	△0.2
資本合計	—	—	14,370,091	61.0	—	13,817,828	64.1
負債資本合計	—	—	23,540,288	100.0	—	21,546,524	100.0

区 分	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		増 減 (△印減)	(参 考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		金額(千円)	金額(千円)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金	7,351,750	32.0	—	—	—	—	—
2 資本剰余金	7,060,750	30.8	—	—	—	—	—
3 利益剰余金	5,407,326	23.5	—	—	—	—	—
4 自己株式	△52,572	△0.2	—	—	—	—	—
株主資本合計	19,767,253	86.1	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等							
1 その他有価証券 評価差額金	127,996	0.6	—	—	—	—	—
2 土地再評価差額金	△5,215,780	△22.7	—	—	—	—	—
3 為替換算調整勘定	△589,108	△2.6	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△5,676,892	△24.7	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	74,949	0.3	—	—	—	—	—
純資産合計	14,165,310	61.7	—	—	—	—	—
負債純資産合計	22,943,551	100.0	—	—	—	—	—

## 2. (要約) 四半期連結損益計算書

区 分	当第3四半期 〔自 平成18年4月1日〕 〔至 平成18年12月31日〕		前第3四半期 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成17年12月31日〕		増 減 (△印減)	(参 考) 前連結会計年度 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成18年3月31日〕		
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)		金額(千円)	金額(千円)	百分比 (%)
	I 売上高	12,869,099	100.0	11,782,312		100.0	1,086,786	17,028,847
II 売上原価	6,314,899	49.1	6,183,937	52.5	130,962	8,776,303	51.5	
売上総利益	6,554,199	50.9	5,598,375	47.5	955,824	8,252,544	48.5	
III 販売費及び一般管理費	5,712,837	44.4	5,550,883	47.1	161,953	7,410,849	43.5	
営業利益	841,362	6.5	47,492	0.4	793,870	841,694	5.0	
IV 営業外収益	130,905	1.0	90,581	0.8	40,324	122,564	0.7	
1 受取利息及び割引料	13,229		7,789		5,440	9,275		
2 受取配当金	6,968		14,109		△7,140	14,359		
3 廃品処分収入	20,893		12,444		8,448	15,717		
4 為替差益	13,199		13,094		104	31,261		
5 その他	76,615		43,144		33,471	51,950		
V 営業外費用	199,079	1.5	84,812	0.7	114,266	134,446	0.8	
1 支払利息	68,991		57,169		11,822	79,375		
2 貸倒引当金繰入額	103,183		—		103,183	3,800		
3 たな卸資産廃却損	24,229		22,302		1,926	43,854		
4 その他	2,675		5,340		△2,664	7,416		
経常利益	773,188	6.0	53,260	0.5	719,928	829,812	4.9	
VI 特別利益	2,456	0.0	17,682	0.1	△15,226	24,224	0.1	
1 貸倒引当金戻入益	2,398		16,664		△14,265	18,593		
2 固定資産売却益	58		1,017		△959	1,361		
3 投資有価証券売却益	—		0		△0	4,268		
VII 特別損失	16,956	0.1	61,941	0.5	△44,984	974,409	5.7	
1 たな卸資産評価損	—		—		—	781,643		
2 固定資産売却損	1,697		1,592		105	1,672		
3 固定資産除却損	12,777		23,827		△11,049	31,848		
4 投資有価証券評価損	—		1,036		△1,036	1,028		
5 減損損失	—		9,455		△9,455	132,005		
6 貸倒引当金繰入額	120		330		△210	30		
7 過年度海外勤務慰労金	—		25,700		△25,700	25,700		
8 その他	2,361		—		2,361	480		
税金等調整前四半期 純利益又は当期純損失(△)	758,688	5.9	9,001	0.1	749,686	△120,372	△0.7	
法人税、住民税 及び事業税	269,541		78,182		191,359	270,827		
過年度法人税、 住民税及び事業税	△33,711		△593		△33,117	—		
法人税等調整額	51,371		15,500		35,870	235,730		
少数株主利益	23,635		—		23,635	—		
四半期純利益又は四半期 (当期)純損失(△)	447,851	3.5	△84,088	△0.7	531,939	△626,930	△3.7	